apurado o percentual de 75% de incapacidade do membro. 

Em contrapartida, cabe ressaltar que na perícia médica realizada administrativamente a ré utilizou as regras da 

tabela inserida na Lei 11.945/09 e Sumula do 474 do STJ, efetuando o pagamento administrativo no importe de 

R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais), não sendo crível que a lesão tenha se agravado nesse 

período entre o pedido administrativo e o laudo pericial judicial. 

Desta forma, em razão à elevada graduação apurada no respeitável laudo pericial, pugna a Ré pela intimação do 

Perito do juízo para que preste esclarecimento uma vez que não há nos autos documentos médicos que